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Høring Forslag til endringer i privatskoleloven: Overtredelsesgebyr 
 

 

Norske Fag- og Friskolers Landsforbund (NFFL) representerer skoler som er drevet etter 
fagskoleloven og privatskoleloven og jobber for å sikre driftsbetingelsene for skoler som 
driver på et ideelt grunnlag og som bidrar til et mangfold innen skole og utdanning.  

NFFL støtter departementets forslag om å innføre en hjemmel til å ilegge 
overtredelsesgebyr til skoler godkjent etter privatskoleloven. Forslaget er begrunnet med 
behovet for et mer nyansert reaksjonssystem med formål om å gi en reaksjon som står i 
forhold til det lov- eller regelbruddet som er begått. NFFL støtter at et pålegg om retting 
og et overtredelsesgebyr i en del tilfeller vil være en mer forholdsmessig reaksjon på et 
brudd enn å kreve en tilbakebetaling av statstilskudd. Et eksempel kan være tilfeller hvor 
statstilskudd kun er brukt på uriktig måte og midler ikke er ført ut av skolen ved for 
eksempel ulovlig utbytte. NFFL er enig med departementet i at det bør være en ulik 
gradering av slike brudd. Overtredelsesgebyr blir en aktuell reaksjon når kun retting av 
feil ikke anses som et tilstrekkelig virkemiddel, men tilbakebetaling av statstilskudd 
anses som et for omfattende virkemiddel.  

Privatskoleloven har i dag ingen bestemmelser om overtredelsesgebyr. Til 
sammenligning er overtredelsesgebyr for private universiteter og høyskoler regulert i 
universitets- og høyskoleloven og overtredelsesgebyr for private fagskoler er regulert i 
fagskoleloven. At det allerede er en del av eksisterende lovverk som regulerer andre 
skoleslag, gjør at dette også er et kjent virkemiddel. Hvis dette også tas inn i 
privatskoleloven, er det allikevel et nytt virkemiddel for denne sektoren og NFFL mener 
at bruken av virkemiddelet bør evalueres i den første perioden etter at det er i bruk slik at 
en kan vurdere om den nye reaksjonsmotoren brukes som tiltenkt og at utmåling av 
gebyr virker rimelig og sammenlignbart. 

Overtredelsesgebyret skal rettes mot skolen som rettssubjekt og ikke mot 
enkeltpersoner. Departementet planlegger å delegere myndighet til å ilegge 
overtredelsesgebyr til Utdanningsdirektoratet mens departementet vil være 
klageinstans.   



Departementet forslår at det i privatskoleloven skal åpne for at det kan ilegges 
overtredelsesgebyr, men at maksbeløp og andre regler for gebyret, skal fastsettes i 
forskrift. Departementet foreslår videre at størrelsen på overtredelsesgebyret skal 
fastsettes i det enkelte tilfelle og at det i utmålingen kan tas hensyn til blant annet den 
private skolens størrelse og økonomiske situasjon, alvorligheten i regelbruddet og den 
preventive virkningen. NFFL støtter dette forslaget.  

Klagerett på vedtak om skulebytte 

Når det kommer til klagerett på enkeltvedtak om skolebytte, har ikke NFFL ytterligere 
kommentarer enn av vi ser det som formålstjenlig at offentlige og private skoler 
likebehandles i slik spørsmål. 

Klageinstans på vedtak om skoleskyss i videregående skole 

NFFL støtter forslaget om at departementet skal være klageinstans ved klage over 
kommunale og fylkeskommunale vedtak om skyss ved både offentlige og private skoler. 
NFFL ser det som urimelig at det i dag er hjemfylket som er klageinstans ved klager på 
skyss for elever ved private videregående skoler. NFFL støtter derfor at privatskoleloven 
endres slik at det er samme instans som behandler klager om skyss etter både 
privatskoleloven og opplæringsloven.  

 

 

 


